
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 03 del 20 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2002 - Deliberazione n. 6088 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - 
L.R. 15/2002 “Legge finanziaria regionale per l’anno 2002" art. 39 - Adempimenti. 

 

omissis 
PREMESSO che con la L.R. n. 15 del 26 luglio 2002 è stata approvata la “Legge finanziaria regionale 

per l’anno 2002"; 

- che l’art. 39 della succitata legge prevede l’adozione, in via prioritaria, dei provvedimenti, per il 
finanziamento delle iniziative ed attività indicate negli Ordini del Giorno approvati dal Consiglio Regionale 
in sessione di Bilancio, con copertura finanziaria nelle individuate UPB; 

- che con la L.R. n. 16 del 26 luglio 2002 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 
finanziario 2002 e bilancio pluriennale per il triennio 2002 - 2004; 

CONSIDERATO che con nota n. 559/B dell’11/9/2002 - il Presidente della II Commissione Permanente - 
Bilancio e Finanze, Demanio e Patrimonio ha trasmesso gli Ordini del Giorno relativi al succitato art. 39 
della L.R. 15/2002 rientranti nella competenza dell’Assessore al Turismo; 

- che con nota n. 593/SP del 27/9/2002 il Vice Presidente della Giunta Regionale, nel trasmettere gli 
Ordini del Giorno riguardanti materie di competenza dell’Assessorato al Turismo, ha sottolineato la 
necessità e l’urgenza di dar corso a quanto stabilito in Consiglio ai sensi dell’art. 39 della Legge 
Finanziaria Regionale per l’anno 2002; 

VISTI il resoconto sommario della seduta del Consiglio Regionale del 9 luglio 2002 e l’elenco degli 
Ordini del Giorno approvati nella stessa pubblicati sul B.U.R.C. n. 36 del 29/7/2002; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3915 del 5 agosto 2002 con la quale è stato approvato il 
bilancio gestionale 2002 - art. 21 L.R. 30 aprile 2002, n. 7 e adempimenti collegati previsti dalle LL.RR. 15 
e 16 del 2002; 

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dagli Ordini del Giorno sopra menzionati, sarebbe stato 
necessario, tra l’altro, provvedere alla variazione di Bilancio, con il trasferimento di Euro 310.000,00 dalla 
UPB 7.29.65 - Cap. gestionale n. 1030 alla UPB 2.9.26 - Cap. gestionale n. 4410, per il finanziamento delle 
iniziative relative alla promozione delle grotte della Campania; 

- che per le rassegne cinematografiche indicate negli Ordini del Giorno sopra menzionati sarà 
necessario definire l’entità del contributo in quanto non espressamente indicato nei succitati Ordini del 
Giorno; 

- che tutte le altre iniziative - individuate negli Ordini del Giorno citati ed afferenti l’attività di 
promozione turistica - dovevano essere finanziate mediante imputazione dei fondi sulla UPB 6.23.106 - 
Cap. gestionale n. 540; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 5759 del 27 novembre 2002 ad oggetto: “Bilancio 
gestionale a seguito variazione bilancio esercizio finanziario 2002”, con la quale è stata. tra l’altro, 
prevista l’imputazione sulla UPB 6.23.57 - Cap. gestionale n. 515 delle somme necessarie per le 
assegnazioni stabilite con gli Ordini del Giorno relativi all’art. 39 della L.R. 15/2002; 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

- di finanziare le iniziative e le manifestazioni innanzi indicate ed afferenti l’attività di promozione 
turistica, con imputazione sulla UPB 6.23.57 - Cap. gestionale n. 515; 

- di rinviare a successivo provvedimento l’individuazione dei contributi da assegnare ai singoli 
beneficiari secondo le disponibilità del Cap. gestionale 515 - UPB 6.23.57; 

- di inviare il presente atto al Settore Affari Generali della Presidenza, al Settore Entrate e Spese, al 
Settore Formazione del Bilancio, al Settore Sviluppo e Promozione Turismo per quanto di competenza, 
nonché al Settore Stampa, Informazione e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 


